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Hos ”Små betongarbetare”

Den	 svarta	 Ladan	 för	 oss	 över	 dåligt	
asfalterade	vägar.	Vi	trängs	i	baksätet	med	kassar	
med	leksaker,	kritor	och	spel	från	Sverige	för	att	
överlämna	 dem	 till	 rektorn	 på	 dagiset	 ”De	 små	
betongarbetarna”	i	Cienfuegos.	I	det	annars	lugna	
och	 grå	 förstadsområdet,	 märker	 daghemmet	 ut	
sig	 som	 en	 sprudlande	 källa	 av	 liv	 och	 rörelse.	
I	 den	 ljusa	 foajén	 tas	 vi	 emot	 av	 vikarierande	
rektor	 Inéz	 Gómez.	 Vi	 hälsar	 på	 daghemmets	
sjuksköterska	som	inte	bara	ska	se	över	barnens	
hälsa,	utan	också	att	ingen	personal	kommer	sjuka	
till	arbetet.	Väggarna	pryds	av	informationstavlor	
med	 kontaktuppgifter	 till	 föräldrarådet,	 veckans	
matsedel	och	lärarnas	tjänstgöringsschema.

Vi	bjuds	in	till	ett	litet	rum	vid	foajén	väggarna	
är	 fyllda	 med	 leksaker,	 spel,	 barnböcker	 och	
klossar,	och	bjuds	på	smörgåsar	och	färskpressad	
juice	-	samma	mellanmål	som	barnen	fått	innan	vi	
kom.	Barnens	frukost,	lunch	och	mellanmål	ingår	
i	den	dagisavgift	föräldrarna	betalar	i	förhållande	
till	sin	inkomst.	

Inéz	 förklarar	 att	 de	 följer	 den	 nationella	
normen	för	lärartäthet.	Barnen	är	uppdelade	efter	
ålder	 och	 lärartätheten	 varierar.	 Mellan	 ett	 och	
två	års	ålder	är	det	36	barn	och	sex	pedagoger	i	
en	grupp.	Mellan	tre	och	fyra	års	ålder	är	det	36	
barn	och	fem	pedagoger,	och	mellan	fyra	och	fem	
års	ålder	är	det	fyra	pedagoger.	I	förskoleklassen	
ingår	 20	 barn	 med	 två	 lärare.	 De	 flesta	 här	 är	
utbildade	 förskollärare.	 De	 som	 ännu	 saknar	
högskoleutbildning	 erbjuds	 att	 fortbilda	 sig	 på	
kvällsuniversitetet.

Föräldrarna	kan	lämna	barnen	på	daghemmet	
från	klockan	sex	på	morgonen	och	hämta	senast	
klockan	sex	på	kvällen.	Personalen	har	ett	rullande	
schema	och	arbetar	antingen	mellan	sex	och	två	
på	 eftermiddagen,	 eller	 mellan	 tio	 och	 sex	 på	
kvällen.	De	börjar	tidigt	respektive	sent	varannan	
vecka.

Vårt	 möte	 får	 snabbt	 avslutas	 då	 en	
inspektör	 från	 hälsodepartementet	 kommer	 på	
ett	 överraskningsbesök	 för	 att	 inspektera	 att	
daghemmet	 uppfyller	 kraven	 på	 arbetsmiljö	 och	
hygien.	Vi	lämnar	förskolan	märkbart	påverkade	av	
den	mänskliga	värme	som	vi	sett	hos	personalen.
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